

AB Lauridsen Maskiner ApS

Symbiosen 7
4683 Rønnede

CVR.nr. 33 57 58 58

Årsrapport for året 2021

11. regnskabsår

Efterfølgende årsrapport med tilhørende noter er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. juni 2022.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6
Ledelsesberetning	7-8
Anvendt regnskabspraksis	9-12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14-15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

AB Lauridsen Maskiner ApS
Symbiosen 7
4683 Rønnede

CVR-nr.: 33 57 58 58
Stiftet: 16. marts 2011
Hjemsted: Faxe
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021

Direktion

Søren Erik Lauridsen
Steffen Højager Hansen

Revision

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab
Næstvedvej 2
4760 Vordingborg
CVR nr 37 12 19 24
P-nr 10 20 78 52 72

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af entreprenørmaskiner- og materiel til bygge, anlægs- og entreprenørbranchen.

Aktiviteten genereres primært gennem vores salgskanaler og indenfor vores primære forretningsområder.

De primære forretningsområder består af:

- Salg af nye og brugte entreprenørmaskiner m.m.,
- Salg af nye og brugte trailere, erhvervstrailere, dyretrailere m.m.,
- Salg af nyt og brugt entreprenørmateriel m.m.

Strategi og målsætninger:

Selskabet har i de forgange år igangsat en strategiproces, hvor fokus har været at tydeliggøre vores kultur, herunder at tydeliggøre vision, mission og kerneværdier. Dette har været en vigtig del af selvforståelsen, som følge af en styrkelse af det fremtidige forretningsgrundlag.

Tidligere års sammenlægning er i tråd med den udvikling selskabet gennemgår, hvor kerneforretningen i dag består af salg af nye og brugte entreprenørmaskiner samt tilhørende entreprenørmateriel.

Selskabet opretholdt i 2021 et stærkt vækstmoment og øgede fortjenesten i forhold til 2020.

Virksomheden har investeret strategisk i styrkelse af vores interne platform samt i form af øget fokus på vores markedsføringsmæssige profil. Alt dette skal skabe grundlag for øget vækst, omdømme samt styrkelse af forretningsgrundlaget og fremtidig placering i markedet.

COVID-19:

Som beskrevet i sidste års ledelsesberetning var det ledelsens vurdering, at selskabet ikke ville blive væsentligt påvirket af udbruddet af COVID-19.

Dog var forventningen, at der i året ville opstå udfordringer vedrørende produktions- og forsyningskanalerne indenfor alle omsætningskategorier. Som forudsat var dette en væsentlig udfordring i 2021.

Usædvanlige forhold:

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold:

Selskabets økonomiske udvikling og resultat anser ledelsen som værende tilfredsstillende i henhold til budget og forventninger.

Ledelsesberetning

Det opnåede resultat for perioden 1. januar - 31. december 2021 udviser en resultatopgørelse med et overskud på t.DKK 13.196, og selskabets balance udviser en egenkapital på t.DKK 20.861.

Ledelsens forventninger til udviklingen i året i forhold til tidligere er blevet indfriet og årets resultat er således tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år:

For regnskabsåret forventes der et lignende aktivitets- og resultatniveau, som følge af forventningen omkring et moderat marked, samt en styrkelse af selskabets nuværende forretningsfundament.

I det kommende år vil selskabet, med fuld fokus og effekt brande AB Lauridsen Maskiner, og med den rette kvalitet, leveringssikkerhed og ikke mindst økonomi, være i stand til at fortsætte den positive udvikling. Det forventes derfor, at omsætningen vil ligge på et lignende niveau i forhold til tidligere.

Som følge af omstændighederne i Europa, er der fortsat udfordringer med leverandørernes produktions- og forsyningskanaler, og det sætter naturligvis sine udfordringer for at vi kan opretholde et højt serviceniveau, en leveringssikkerhed og en kvalitetsmæssig oplevelse som vi ønsker og efterstræber.

Udviklingen følges tæt, men det er for tidligt at sige om og i så fald hvad effekten vil have på omsætning og indtjening i 2022 som følge af disse udfordringer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Udover ovenstående bemærkninger, er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig karakter som vil have indflydelse efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
BRUTTOFORTJENESTE	20.301.510	13.745.413
1 Personaleomkostninger	-2.861.775	-2.146.771
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-31.563	-5.034
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	17.408.172	11.593.608
Andre finansielle indtægter	28.707	37.089
Andre finansielle omkostninger	-332.887	-211.493
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	17.103.992	11.419.204
Skat af årets resultat	-3.818.262	-2.661.066
Andre skatter	-89.638	0
ÅRETS RESULTAT	13.196.092	8.758.138
Der af ledelsen foreslås anvendt således:		
Udbytte	10.000.000	9.500.000
Overført til næste år	3.196.092	-741.862
	13.196.092	8.758.138

Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver:		
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver:		
Produktionsanlæg og maskiner	109.598	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	101.053	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>210.651</u>	<u>0</u>
 ANLÆGSAKTIVER I ALT	 <u>210.651</u>	 <u>0</u>
 Omsætningsaktiver:		
Varebeholdninger:		
Fremstillede varer og handelsvarer	23.610.001	14.850.758
Varebeholdninger i alt	<u>23.610.001</u>	<u>14.850.758</u>
 Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.736.146	13.665.933
Andre tilgodehavender	1.209.032	293.111
Periodeafgrænsningsposter	34.316	54.455
Tilgodehavender i alt	<u>14.979.494</u>	<u>14.013.499</u>
 Likvide beholdninger	 <u>6.485.503</u>	 <u>6.980.652</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	 <u>45.074.998</u>	 <u>35.844.909</u>
 AKTIVER I ALT	 <u>45.285.649</u>	 <u>35.844.909</u>

Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Passiver:		
Egenkapital:		
Virksomhedskapital	88.888	88.888
Overført overskud eller underskud	10.772.271	7.576.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	9.500.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>20.861.159</u>	<u>17.165.066</u>
Hensatte forpligtelser:		
Hensættelser til udskudt skat	13.187	8.801
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	<u>13.187</u>	<u>8.801</u>
Gældsforpligtelser:		
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.522.996	10.070.847
Gæld til kapitalinteresser	8.409.937	2.671.833
Selskabsskat	2.447.876	2.037.238
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring	4.030.494	3.891.124
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.411.303</u>	<u>18.671.042</u>
2 GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>24.411.303</u>	<u>18.671.042</u>
PASSIVER I ALT	<u>45.285.649</u>	<u>35.844.909</u>
3 Sikkerheder og pantsætninger		
4 Eventualposter mv.		

Noter

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.781.759	2.109.323
Pensioner	38.956	12.812
Andre omkostninger til social sikring	41.060	24.636
	<u>2.861.775</u>	<u>2.146.771</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>5,4</u>	<u>3,8</u>
2 Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Sikkerheder og pantsætninger		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant, nominelt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>109.598</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger	<u>23.610.001</u>	<u>14.850.758</u>
Tilgodehavender	<u>13.736.146</u>	<u>13.665.933</u>
4 Eventualposter mv.		
Eventualforpligtelser:		
Samlede eventualforpligtelser i alt, herunder leasing-, kautions- og garantiforpligtelser mv.	<u>699.800</u>	<u>642.500</u>
Selskabet har indgået rammeaftale med finansieringspartner om hæftelser som omfatter maksimale indfrielsesbeløb og leasingydelser for restleasingperioder for indgåede finansieringsaftaler	<u>15.843.151</u>	<u>15.843.151</u>
Der forventes nedskrivning heraf til 15-20% svarende til	<u>2.772.551</u>	<u>0</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Steffen Højager Hansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-991889235139
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 11:43:33
Underskrevet med NemID

Søren Erik Lauridsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-844149806214
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 12:00:01
Underskrevet med NemID

Kim Christensen (ØR)

Som Revisor NEM ID
RID: 73365789
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 12:01:14
Underskrevet med NemID

Søren Erik Lauridsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-844149806214
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 16:05:50
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 015a25JW/p247949370

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.